



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

4 سنبله\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	امضای تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین افغانستان با یک موسسه داخلی-----
1-----	شمار قربانیان قایق غرق شده در بالکان افزایش یافت-----
3-----	سازمان ملل نسبت به اخراج مهاجران آسیب پذیر از پاکستان ابراز نگرانی کرد-----
4-----	کانادا پرداخت پول سرپناه به مهاجران افغان در پاکستان را متوقف ساخت-----
5-----	قهرمانی آمو، در رقابت‌های لیگ کرکت شپگیزه‌ی افغانستان-----

فهرست مطالب

## متن کامل اخبار

### امضای تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت امور مهاجرین افغانستان با یک موسسه داخلی

خبرگزاری جمهور



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امارت اسلامی اعلام کرده که با یک موسسه داخلی تفاهم‌نامه همکاری را امضا کرده است.

وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امارت اسلامی اعلام کرده که با یک موسسه داخلی تفاهم‌نامه همکاری را امضا کرده است.

این وزارت در اعلامیه‌ای گفته که تفاهم‌نامه همکاری میان این وزارت با موسسه احیای صحت و جامعه افغانی به امضا رسیده است.

آن وزارت گفتند که به اساس این تفاهم‌نامه موسسه احیای صحت و جامعه افغانی، مبلغ ۲۹۵ هزار و ۲۳۱ دالر امریکایی را در بخش توزیع پول نقد برای کمک غذایی برای ۶۰۰ خانواده در ولایت لغمان به مصرف خواهد رسانید.

### شمار قربانیان قایق غرق شده در بالکان افزایش یافت

دویچه وله





در اثر غرق شدن یک قایق حامل پناهجویان در مرز بوسنیا و صربستان ۱۱ نفر جان باختند. در میان قربانیان یک مادر و کودک ۹ ماهه اش هستند.

مقام‌های بوسنیا می‌گویند که با پیدا شدن اجساد دیگر، رقم جان باختگان قایق حامل مهاجران به ۱۱ نفر رسید. این قایق که روز پنجشنبه در حال عبور از رودخانه مرزی میان بوسنیا و صربستان بود، در آب غرق شد.

کشف روز جمعه توسط هر دو کشور که در مسیر موسوم به "مسیر بالکان" هستند که مهاجران اغلب برای رسیدن به اتحادیه اروپا از آن استفاده می‌کنند، تایید شد.

نیروهای مرزی هر دو کشور که در راه موسوم به "مسیر بالکان" موقعیت دارند، در عملیات جستجوی افراد ناپدید شده این قایق اشتراک داشته‌اند و شمار اجساد که تاکنون پیدا شده‌اند را تایید نموده‌اند. در میان قربانیان یک مادر و کودک ۹ ماهه اش نیز هستند. قبلاً مقامات تا شام روز جمعه از کشف فقط چهار جسد گزارش داده بودند.

مهاجران اغلب تلاش می‌کنند که خودشان را از طریق صربستان به کشورهای عضو اتحادیه اروپا برسانند. صربستان با چهار کشور عضو این بلوک مرز مشترک دارد.

ایویتسا داچیچ، وزیر امور داخله صربستان گفت که اجساد ۱۱ نفر در روستای دونی بوکوفو در بوسنیا پیدا شدند. داچیچ افزود: «قبلاً دقیقاً به همین تعداد افراد مفقود شده، گزارش شده بودند.»

ماموران نجات توانسته بودند که ۱۸ نفر را به شمول سه کودک، روز پنجشنبه از ساحل رودخانه نجات دهند. این افراد موفق شده بودند که خود را به ساحل برسانند.



ولادان رانکیچ، از اداره حفاظت مدنی صرب‌های بوسنیا گفت: «این قایق حامل ۲۸ تا ۳۰ مهاجر بود که در رودخانه درینا، در نزدیک لیوبویچا در صربستان، در آب غرق شد.» وی افزود: «این وابسته به درجه حرارت در آب است... اجساد باید تا ۷۲ ساعت به سطح آب برسند. ما امیدواریم که این اتفاق بیفتد.» او اضافه کرد: «در صورتی که ما نتوانیم آنها را پیدا کنیم، ماهیگیران زیادی در محل حضور دارند که می‌توانند آنان را شناسایی کنند.»

به گفته رانکیچ، رودخانه "درینا همیشه خطرناک است، حتی برای کسانی که شنا را حرفه بلد هستند".

حکومت صربستان می‌گوید که از زمان اوج بحران مهاجرت در سال ۲۰۱۵، بیش از یک میلیون نفر، عمدتاً از آسیا و آفریقا، از صربستان عبور کرده اند. بر بنیاد معلومات صربستان، بیشتر این افراد شهروندان سوریه، افغانستان، ترکیه، مراکش و پاکستان بوده اند.

رقم افرادی که از صربستان به عنوان مسیر عبوری استفاده می‌کنند، در سال‌های گذشته به گونه مداوم و روزافزون کاهش یافته است. این رقم در شش ماه سال جاری ۱۰ هزار و ۳۸۹ مورد ثبت شده که هفتاد درصد کمتر در زمان مشابه سال گذشته می‌باشد.

مقام‌های صربستان این تحول را ناشی از همکاری نزدیک با پولیس اتریش و "فرونِتکس" یا آژانس محافظت از مرزهای خارجی اتحادیه اروپا می‌دانند.

## سازمان ملل نسبت به اخراج مهاجران آسیب پذیر از پاکستان ابراز نگرانی کرد

خبرگزاری جمهور



گروهی از کارشناسان مستقل سازمان ملل متحد نسبت به اخراج گسترده مهاجران افغان بدون مدارک قانونی از پاکستان ابراز نگرانی کردند.

گروهی از کارشناسان مستقل سازمان ملل متحد نسبت به اخراج گسترده مهاجران افغان بدون مدارک قانونی از پاکستان ابراز نگرانی کردند .

گروهی از کارشناسان مستقل سازمان ملل متحد نسبت به اخراج گسترده مهاجران افغان بدون مدارک قانونی از پاکستان ابراز نگرانی کردند و خواستار اتخاذ تدابیری برای کاهش خطرات تهدیدکننده گروه‌های آسیب‌پذیر در میان این مهاجران شدند.

کمیته رفع تبعیض نژادی سازمان ملل متحد در یک نشست خبری آنلاین در جینوا، نتایج بررسی‌های خود درباره وضعیت پاکستان را منتشر کرد.

این کمیته اعلام نمود که از خروج جمعی پناجویان افغان در چارچوب برنامه خروج اتباع خارجی فاقد مدارک قانونی پاکستان نگران است.

## کانادا پرداخت پول سرپناه به مهاجران افغان در پاکستان را متوقف ساخت

خامه پرس



حکومت کانادا پرداخت پول برای مهاجران افغان را که در پاکستان در انتظار سفر به کانادا می‌باشند، متوقف ساخت.

طبق معلومات، کانادا به آن عده افغانهای که با نیروهای کانادا در افغانستان همکار بودند، تعهد کرده بود که ویزه مهاجرت فراهم می کند. یک تعداد زیاد از این افغانها بعد حاکمیت دوباره امارت اسلامی در افغانستان به پاکستان رفتند و در آنجا انتظار انتقال به کانادا هستند.

گفته می شود برای این افغانها اداره مهاجرت و اسکان کانادا پول سرپناه میداد.

تلویزیون سی بی سی کانادا گزارش داده است، که حکومت این کشور پرداخت پول سرپناه به این پناجویان افغان در پاکستان را متوقف ساخته است.

مسوولان به تلویزیون سی بی سی گفته که پرداخت این پول یک اقدام موقتی کمکی بود و یک گام استثنائی بشمار میرفت زیرا سرپناه موقتی نیاز بود تا پناجویان اسناد خود را تکمیل کنند.

این در حالی است که همین حالا هزارها شهروندان افغان در ایران و بالخصوص در پاکستان منتظر تخلیه هستند. اکثریت آنان در سرنوشت نامعلوم در این کشورها به سر می برند.

ممتاز زهرا بلوچ، سخنگوی وزارت خارجه پاکستان یک ماه قبل گفته بود که حدود سه سال بعد از تصرف قدرت توسط امارت اسلامی، هنوز هم ۲۵ هزار افغان که تانیدی اسکان مجدد به ایالات متحده امریکا را دارند در پاکستان به سر می برند.

به گفته او علاوه بر این ۹۰۰۰ افغان دیگر از سوی استرالیا، ۶۰۰۰ نفر توسط کانادا، ۳۰۰۰ نفر از سوی آلمان و بیش از ۱۰۰۰ تن از سوی بریتانیا وعده پذیرش دریافت کرده اند، اما تا کنون به این کشورها منتقل نشده اند.

## فهرمانی آمو، در رقابت های لیگ کرکت شپگیزه ی افغانستان

آژانس اطلاعاتی باختر







تیم آمو، با غلبه بر تیم بند امیر، قهرمان نهمین دور رقابت‌های کرکت شپگیزه‌ی افغانستان شد.

دیدار نهایی این پیکارها، امروز برگزار شد. ابتدا بازی را تیم بند امیر آغاز کرد و با از دست دادن یک بازیکن، ۱۷۸ دوش را به آمو، هدف تعیین کرد و تیم آمو با از دست دادن سه بازیکن، به هدف تعیین شده رسید و قهرمان شد.

در این بازی، شاهد الله کمال، ۵۹ دوش، محمد اسحاق، ۴۷ دوش و زبید اکبری، ۴۰ دوش برای آمو به دست آوردند و مقدمات نخستین قهرمانی تیم شان را فراهم کردند.

رقابت‌های لیگ کرکت شپگیزه، به اشتراک پنج تیم از گوشه و کنار افغانستان، به میزبانی ورزشگاه کابل، برگزار شده بود.

